
Municipio Roma X
Direzione Socio Educativa
P.O. Servizio Amministrativo alle Scuole 0-16 - Inclusione Scolastica
SERVIZIO AMMINISTRATIVO ALLE SCUOLE 0-16 INCLUSIONE SCOLASTICA
Ufficio Infanzia 0-6 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CO/2021/2020 del  08/09/2020
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CO/89783/2020 del  08/09/2020

Oggetto: Determina a contrarre di avvio affidamento diretto sul Me.pa per la fornitura di n.9 lavatrici e 5
asciugatrici professionali per gli Asili Nido del Municipio X ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii, Importo complessivo € 60.000,00 (Inclusa I.V.A. al 22%) P.I. 2020 - P.T. 202001678. CIG
8426171846. CUP J89D20001060004 

IL DIRETTORE

CARLA SCARFAGNA

Responsabile procedimento: Roberta Morichi

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CARLA SCARFAGNA

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

MARIALETIZIA SANTARELLI
 

 
rif: 202000051703 Repertorio: CO /2021/2020 del 08/09/2020 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

il Municipio Roma X è Struttura Territoriale della Macrostruttura Capitolina e costituisce Circoscrizione di
partecipazione, consultazione e gestione dei servizi, nonché di esercizio delle funzioni ad esso conferite da Roma
Capitale; alla Struttura Territoriale di prossimità sono state attribuite una serie di competenze che attengono
principalmente all’erogazione di servizi alla collettività residente e operante a vario titolo sul territorio del Municipio,
nonché alla gestione del territorio e del patrimonio negliambiti decentrati;

l’art. 63 della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/99 e ss.mm.ii., demanda ai Municipi gli adempimenti
deliberativi e gestionali relativi al funzionamento degli Asili Nido nel rispetto delle prescrizioni di cui al Regolamento
Comunale;

Roma Capitale, con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n.18/2011, ha approvato il Regolamento Speciale del
Decentramento Amministrativo del Municipio X, che revoca e sostituisce il precedente approvato con Delibera di
C.C. 281/1992; 

in previsione dell’imminente riapertura dei nidi e delle scuole dell’infanzia capitolini per settembre p.v., il
Dipartimento Servizi Educativi e Scolastici con nota prot. QM/21157 del 03.08.2020 acquisita in pari data al protocollo
del Municipio Roma X con n. CO/78784, ha invitato i Municipi a predisporre ogni utile procedura di acquisizione di
beni e servizi mediante i fondi stanziati e approvati con DGC n. 157 del 31.07.2020 in P.I. 2020 con manovre sia di
assestamento di Bilancio sia di variazione d’urgenza del Bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

le  POSES dei Nidi capitolini del Municipio X hanno segnalato alla Direzione Socio Educativa del Municipio X
l'esigenza dell'acquisto con urgenza di n. 9 lavatrici e 5 asciugatrici professionali in quanto quelle in dotazione
risultano non funzionanti e non più riparabili, presso le seguenti strutture:

N. 9 Lavatrici: Acquamarina  Coralli Stelle Nascenti Girasoli Cavalluccio Marino Argento vivo  Via Borsari Le
Pratoline Piccole Dune;

N. 5 AsciugatricI: Stelle Nascenti,  Le Querce,  Argento Vivo, La Felce, Via Borsari;

 

CONSIDERATO CHE 
 

quale utile risorsa per il suddetto acquisto, è stato individuato un fondo approvato nel P.I. 2020 con DGC n. 157 del
31.07.2020, finanziato con avanzo di Amministrazione derivante da mutuo, di importo pari a € 60.000,00 e gravante
sul capitolo/articolo 2201293/20803 - Centro di Responsabilità OAN - P.T. 202001678;

la somma necessaria  per la fornitura di n. 9 lavatrici professionali e 5 asciugatrici, sarà impegnata con successivo atto
subordinato al perfezionamento delle  procedure  di acquisizione delle risorse a copertura della spesa;

per la fornitura in oggetto sarà avviata trattativa diretta tramite R.d.O sul MEPA, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a)
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii con il criterio di offerta a ribasso;

è stato predisposto l'elenco analitico dei beni da acquistare e il relativo costo come da allegato;

nella spesa prevista  dovranno essere compresi i costi relativi alla messa in opera, ritiro e allo smaltimento in discarica
autorizzata degli elettrodomestici non funzionanti nonché al trasporto, alla consegna a piano, all'installazione e alla
prima accensione dei dispositivi;

 

 
rif: 202000051703 Repertorio: CO /2021/2020 del 08/09/2020 Pagina 2 di 5

 



 

in riferimento all’art. 3 della L. n. 136/2010 e ss.mm.ii., l’aggiudicatario sarà obbligato al rispetto della tracciabilità dei
flussi finanziari all’attivazione del conto corrente dedicato;

l'aggiudicazione della gara rimane subordinata al perfezionamento delle procedure di acquisizione delle risorse a
copertura della spesa;

 

l'esigibilità della prestazione e della fornitura dovrà avvenire entro il 31.12.2020;

 

al presente procedimento di selezione è stato assegnato, il  CIG n.8426171846 e il CUP n. J89D20001060004;

 

il RUP individuato è l Funzionario Amministrativo incaricato di P.O. Roberta Morichi;

nei confronti del RUP e di tutti gli altri soggetti coinvolti nel presente procedimento è stata accertata l'assenza di
segnalazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6, co. 2 e 7 del DPR
62/2013.

l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. lgs 267/2000 come modificato dalla L.213
del 2012;

 

il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

 

il Segretario Generale con nota prot. RC16149 del 26.05.2017, ha dato direttiva in materia di obbligo di astensione in
caso di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R.
62/2013;

 

VISTO:

- la Legge n. 241/90 e s.m.i.;

 - il D.Lgs n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 50/2016;

 - la Legge n. 296/2006;

 - il Dlgs. n. 165/2001;

 - il D.M. del 24.05.2012;

- il Regolamento Speciale del Decentramento Amministrativo nel Municipio XIII (attuale X) approvato con
Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 18 del 18/19 Aprile 2011;

- l'art. 34 dello Statuto del Comune di Roma Capitale adottato con Deliberazione Capitolina n. 8/2013;

 

 
rif: 202000051703 Repertorio: CO /2021/2020 del 08/09/2020 Pagina 3 di 5

 



  

 
DETERMINA 

 

per quanto espresso in premessa:

1) di approvare la spesa relativa all'acquisto di n. 9 lavatrici e 5 asciugatrici professionali per un importo complessivo di
€ 60.000,00 Iva Inclusa al 22%,

2) di avviare la procedura di trattativa diretta sul MEPA, per l'importo totale da ribassare  di € 60.000,00 Iva Inclusa al
22%, ai sensi dell' 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 50/2016, CIG8426171846 - CUP J89D20001060004,
per la fornitura dei seguenti elettrodomesti presso i Nidi del Municipio Roma X:

N. 9 Lavatrici: Acquamarina, Coralli, Stelle Nascenti, Girasoli, Cavalluccio Marino, Argento Vivo,  Via Borsari, Le
Pratoline, Piccole Dune;

N. 5 Asciugatrici: Stelle Nascenti, Le Querce,  Argento Vivo, La Felce, Via Borsari;

3) l'aggiudicazione della gara avverrrà con il criterio del prezzo a ribasso;

4) l'aggiudicazionbe della gara rimane subordinata alle procedure di acquisizione delle risorse a copertura della spesa;

5) la spesa complessiva di € 60.000,00 compresa IVA al 22% sarà impegnata subordinatamente alla procedura di
acquisizione delle risorse a copertura della spesa posizione finanziaria:

C. di R. OAN -V.E.  0ARR Cap./Art.  JRoma 2201293/20803 P.I. 2020 - P.T.202001678;

6) di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

7) di attestare che nei confronti del RUP e di tutti gli altri soggetti coinvolti nel presente procedimento è stata accertata
l'assenza di segnalazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6, co. 2 e 7 del
DPR 62/2013.

 

 

IL DIRETTORE
 

 CARLA SCARFAGNA  

 
rif: 202000051703 Repertorio: CO /2021/2020 del 08/09/2020 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

DETTAGLIO_CUP_J89D20001060004.pdf 

cig.pdf 

check_list_.pdf 

Circolare Municipi fondi-signed_firmato.pdf 

Delib GC 157 del 31 luglio 2020.pdf 

elenco_analitico_.pdf 

 
rif: 202000051703 Repertorio: CO /2021/2020 del 08/09/2020 Pagina 5 di 5

 


